
Pr'f?itura Municipai de Morrinhos 
Secretaria de Administração e Finanças 

Comissão Permanente de Licitação / Pregão 
o 

o °/ 39 

Libr,ca  
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS DO TIPO MENOR PREÇO GLOBAL 

ATA DE RECEBIMENTO DOS DOCUMENTOS DA TOMADA DE PREÇOS N- 
0906.02/2022 

Às quinze horas e dez minutos (09h10min) do dia 27 (vinte e sete) de junho de dois mil 
e vinte e dois (27.06.2022), na sala de reunião da Comissão Permanente de Licitação, à 
Rua José Ibiapina Rocha, S/N - Centro - Morrinhos - Ceará, reuniram-se, em sessão 
pública, o Presidente, Sr. Jorge Luiz da Rocha, e os membros: Patrícia Pereira Ires 
Lopes e Jãnio Clever Maranhão, para realização dos atos referentes a TOMADA DE 
PREÇOS, DO TIPO MENOR PREÇO GLOBAL, de n° 0906.02/2022, que tem por 
objetivo a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 
CONSTRUÇÃO DE DIVERSAS PRAÇAS NO MUNICÍPIO DE MORRINHOS - CE, 
CONFORME MAPP 602. Abertos os trabalhos o presidente da comissão informou que 

fora recebido antes do início da sessão os envelopes contendo os documentos de 

habilitação e proposta de preços das empresas 1. VK CONSTRUÇÕES E 
EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ N° 09.042.893/0001-02; 2. 
CLEZINALDO 5 DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES, inscrita no CNPJ N° 22.575.652/0001-

97; 3. R S M PESSOA EIRELI, inscrita no CNPJ N° 33.159.524/0001-89; 4. PRIME 

EMPREENDIMENTOS, INCORPORADORA E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ N° 

13.997.118/0001-88; 5. F. J. DE MATOS NETO, inscrita no CNPJ N° 
20.160.697/0001-75; 6. DELMAR CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ N° 

17.803.489/0001-32; 7. MAJTER SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrita no 
CNPJ N° 26.991.913/0001-00; 8. CONSTRUTORA VPON EIRELI, inscrita no CNPJ N° 
34.631.462/0001-29; 9. CONSTRUTORA 'MPACTO COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, 
inscrita no CNPJ N° 00.611.868/0001-28; 10. FRANCISCO ANDERSON LUCIO 

05880849309, inscrita no CNPJ N° 29.648.82./0001-87; 11. JC DE AGUIAR 

ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES, inscrita no CNPJ N° 17.336.292/0001-30; 12. RVP 

CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ N° 07.876.676/0001-92; 13. 

WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ N° 

10.923.123/0001-14; 14. SOLIMAR JOSÉ DE LIMA, inscrita no CNPJ N° 

36.152.630/0001-29; 15. SERFI CONSTPJTORA E SERVIÇOS DE TRANSPORTE 

EIRELI - ME, inscrita no CNPJ N° 35.764.452/0001-60; 16. H. M. DE VASCONCELOS 

SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ ° 22.156.360/0001-10; 17. PROJEZOO 

CONSULTORIA, PROJETOS E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ N° 
22.791.178/0001-30; 18. VM CONSTRUÇÕES LOCAÇÕES E EVENTOS LTDA, inscrita 

no CNPJ N° 13.752.986/0001-06; 19. ESTRUTURE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 

LTDA, inscrita no CNPJ N° 25.011.736/0031-96; 20. ABRAV CONSTRUÇÕES 

SERVIÇOS, EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ N° 

12.044.788/0001-17; 21. C N T CONSfUTORA NOVA TERRA EIRELI, inscrita no 
CNPJ N° 12.314.392/0001-42; 22. CM SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no 
CNJ N° 02.110.202/0001-11; 23. L1ON SERVIÇOS & CONSTRUTORA 

EMPREENDIMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ N° 07.191.777/0001-20; 24. 

DINAMICA EMPREENDIMENTOS E SOLUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ N° 
25.025.604/0001-13; 25. IVANILDO NASCIMENTO RODRIGUES 94001430363, 

inscrita no CNPJ N° 40.720.223/0001-48; 26. L & L SERVIÇOS EIRELI, inscrita no 
CNPJ N° 13.370.874/0001-82; 27. MILLENIUM SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ N° 
11.952.190/0001-63; 28. MANDACARU CONSTRUÇÕES & EMPREENDIMENTOS 

Rua José Ibiapina Rocha, S/, Centro, CEP 62.550-000, Morrinhos/CE 
Telefone: (88) 3665.1130 - E-mail: licitacaomorrinhosce@gmail.com  

CNPJ: 07.566.920/0001-10 - CC: 06.920.247-8 



Prefeitura Municipal de Morrinhas 
Secretaria de Administração e Finanças 

Comissão Permanente de Licitação / Pregão 

ÇÓDE. 

3Fls. 

\ Rúbrica 
LTDA, inscrita no CNPJ N° 27.583.854/0001-02; 29. AGILIZA EMPREENDIMENT 

CONSTRUÇÕES EIRELI - ME, inscrita no CNPJ N° 21.417.500/0001-01; 30. JMAR 

CONSTRUÇÕES, COMÉRCIO E SERVIÇOS - EIRELI, inscrita no CNPJ N° 

23.668.534/0001-96. E recebeu os envelopes contendo os envelopes contendo os 

documentos de habilitação e proposta de preços das empresas: 1. FJ2 CONSTRUÇÕES 

EIRELI, inscrita no CNPJ N° 20.138.377/0001-19; 2. T SOUSA DE OLIVEIRA LTDA, 

inscrita no CNPJ N° 24.959.960/0001-41; 3. P V R CAETANO EIRELI, inscrita no CNPJ 

N° 40.705.347/0001-54; 4. N. LANDY BOTO PORTELA - ME, inscrita no CNPJ N° 

23.347.561/0001-67; 5. F M CRUZ DE SOUSA LTDA, inscrita no CNPJ N° 

30.192.023/0001-06. Dando continuidade o presidente da comissão pesquisou se a 

empresa participante do presente certame tenha sido declarada inidõnea para licitar ou 

contratar com a Administração Pública, de acordo com o Cadastro Nacional de 

Empresas Inidõneas e Suspensas (CEIS), conforme determina o item 2. 1.1.a do edital e 

verificou que nenhuma empresa participante constavam com inscrição no CEIS. O 

presidente da comissão, solicitou que rubricassem os lacres dos envelopes contendo as 

propostas de preços, que foram rubricados pelos licitantes presentes. O presidente da 

comissão determinou a abertura dos envelopes contendo os documentos de habilitação 

das empresas participantes que foram rubricados pela comissão. Após rubricarem os 

lacres, todos os representes s. ausentaram da sala, sequer assinaram lista de presença. 

O presidente da comissão informou que publicaria o resultado da análise dos 

documentos nos mesmos meios de comunicação que se deram a publicação inicial 

desse processo, abrindo prazo recursal previsto no art. 109, inciso 1, alínea a da Lei 

8.666/93. E neste ato nada mais havendo a cons ir em ata que após lida e achada 

conforme, foi assinada pela Comissão e pelo licitante presente. Nada mais havendo a 

ser consignado em ATA, foi encerrada a sessão às 17h10, do dia 27 de Junho de 2022. 

z d.'Rocha 

Preslerfte da omissão de Licitação 

Patrícia Pereira Ires Lopes 'Jânio Clevef Maranhão 

Membro da Comissão Membro da Comissão 

Rua José Ibiapina Rocha, S/N, Centro, CEP 62.550-000, Morrinhos/CE 
Telefone: (88) 3665.1130 - E-mail: licitacaomorrinhosce@gmail.com  

CNPJ: 07.566.920/0001-10 - CGF: 06.920.247-8 


